
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komundn e Prishtines eshte dorEzuar k0rkesa nr. 05-350/02-309745119, dt.23.12.2019, e pronarit
Rasim Hajdini pdrmes s0 cil6s kerkohet tE p6rcaktohen kritere t0 caktuara pEr nd0rtimin e e nddrtesds

- shtepi individuale banimore, me etazhitet P+l, n€ parcelEn kadastrale nr. 01101-6, ZK Prishtin€, n6
kuad€r tC Planit Zhvillimor Urban -PZHU.
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 14.01.2020 deri mE 18.01.2020, n€

N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrEnimi pEr kategorin€ I dhe II td nd€rtimeve,
neni 13, paragraflet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun0s, si
dhe brenda 5 diteve nga pErfundimi i periud ve, Komuna do te ofroj6 pergjigie me shkrim dhe p€rgjigja
njeher€sh do te publikohbt n€ ueb-faqe

t€ sh€nuar me lartE.

e Urbmimit

E-mail adresEn: urbanizmi t .net
Kushtet e propozuara te ndeftimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te
tokes:

Shtdpi individuale banimore
P+1

b. Vija rregulluese+
Kufiri i parcelEs kadastrale / Rruga publike

c. Vija ndertimore 5m'
d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga

kufrjte e parceles kadastrale pergiate rrug€s publike 7.50 m' / 74.3 me rrug6n publike

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte anesorE dhe te pasmd t€ parceles kadastrale.

7.50 m' / min. 3.13 m'-veri
7.50 m'imin. 5.98 m'- jug

6.40 m'/min. 0.80 m' -lindie

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese nE proporcion me
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

Sipas PZHU-se0.2(20%) - 0.3 (30%)
l2%o - e propozuar

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto ndeftuese mbi tok€ ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

Sipas PZHU-s€ 0.6 (60%) - 0.8 (80%)
26.00% - e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me
sipErfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 40Yo elejuar

i. P6rqindja e siperfaqes s€ pErdorshme ndntokesore n€
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsHN)

j. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve I
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- D
infrastruktur€ publike?

m. Shfrytezimi i propozuar a do td gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurm6 m€ td madhe sesa zona pErreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A €shtE ndonj 6 nga pun€t nd6rtimore nE zona tE mbrojtura , zona tE veganta ose zona td veganta td
mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Ne te giitha komentet tuaja duhet

I 0000 Prishtine-Kosovd

Ndnshkrimi i


